
  

 

  

 

 
 

1/4 

 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

 

 

Specifikace předmětu dílčích smluv – OPRAVA 

č. 1 

 

Nákup eLTO pro vytápění objektů ve správě Oblastního ředitelství 

Ústí nad Labem 

OŘ Ústí nad Labem 

 

  

      
      



  

 
 

2/4  
 

Předmětem zadávacího řízení jsou dodávky extra lehkého topného oleje pro vytápění 

objektů Správy železnic, státní organizace ve správě Oblastního ředitelství Ústí nad 

Labem po dobu trvání rámcové dohody s předpokládaným objemem dodávky 

150 000 litrů v průběhu dvou let od podpisu Rámcové dohody. 

 

Předpokládané množství jedné dodávky (závozu): 3000 až max. 6000 l/závoz. 

 

Dodávky budou řešeny na základě jednotlivých dílčích zakázek dle potřeb Kupujícího.  

Kupující zahájí dílčí zakázku zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen 

„objednávka“). Kupující preferuje zasílání objednávky e-mailovou zprávou. Prodávající 

je povinen písemně (e-mailem) reagovat na každou objednávku nejpozději do 2 

pracovních dnů od jejího doručení. Písemnou akceptací objednávky ze strany 

Prodávajícího je uzavřena mezi Prodávajícím a Kupujícím dílčí smlouva na plnění dílčí 

veřejné zakázky, která se sestává z objednávky Kupujícího a její akceptace 

Prodávajícím. 

 

Specifikace eLTO 
 

Znak jakosti Jakostní ukazatel 

Vzhled Čirá kapalina 

Barva Červená* 

Obsah barviva Min. 3,0 mg/l 

Obsah značkovače Min. 6,0 mg/l 

Hustota při 15°C Min. 820 kg/m3 

Hustota při 15°C Min. 865 kg/m3 

Destilační zkouška do 250 °C Max. 65 % objemu 

Destilační zkouška do 350 °C Min. 85 % objemu 

Kinematická viskozita při 20 °C Min. 2,0 mm2/s 

Kinematická viskozita při 20 °C Max. 6,0 mm2/s 

Obsah vody Do 0,05 % hmotnosti 

Obsah popela Do 0,01 % hmotnosti 

Obsah mechanických nečistot Do 0,1 % hmotnosti 

Obsah síry Do 0,2 % hmotnosti 

výhřevnost Min. 42 MJ/kg 

* červená barva – podle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění 

pozdějších předpisů (část pátá: Značkování a barvení vybraných minerálních olejů) 

 

  

Cena extra lehkého topného oleje se stanoví v korunách českých za jednotku 

jeden litr při teplotě 15 °C. 



  

 
 

3/4  
 

 

Kupní cena lehkého topného oleje (eLTO) pro prodávajícího je závislá na vývoji pohybu 

ceny extra lehkého topného oleje na Rotterdamské burze (Platt's Barges FOB 

Rotterdam) a stanoví se podle následujícího vzorce (viz příloha č. 1b Zadávací 

dokumentace): 

 

 NC = (PT + IP) x KT x DR : 1000 + SPD + DM 

 

NC = nabídková cena za 1 litr extra lehkého topného oleje (bez DPH) 

PT = aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platt's Barges FOB   

Rotterdam z předešlého týdne v USD 

IP = prémium tuzemského trhu v USD za 1 t (nepřekročitelná položka) 

KT = je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací kurzů CZK/USD 

vydaných ČNB v kalendářním týdnu předcházejícímu týdnu dodávky 

DR = referenční hustota (koeficient), ELTO = 0,845 

SPD = je hodnota spotřební daně na 1 litr eLTO při teplotě 15°C, tj. = 9,95 Kč bez 

DPH 

DM = je dopravní marže v Kč bez DPH za 1 litr eLTO (nepřekročitelná položka) 

 

Při poskytování plnění bude Prodávající uvádět celkové a jednotkové kupní ceny v korunách 

českých za dodávky bez DPH i s DPH, s uvedením sazby DPH, přesně podle vzorce 

uvedeného výše, včetně položkového vyjádření. Cena za zboží zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího, včetně nákladů spojených s případnými celními poplatky a dopravou zboží 

do místa plněni. 

 

Prodávající bude vždy aktualizovat prodejní cenu zboží podle Platt's Barges FOB 

Rotterdam každý týden a to v pondělí podle proměnlivých položek PT a KT. 

Cena zboží je prodávajícím stanovena vždy pro jeden týden s platností od úterý 

do následujícího pondělí. 

 

Prodávající oznámí kupujícímu novou cenu zboží formou kopie ceníku 

z oficiálních webových stránek prokazující tuto novou cenu a to nejpozději první 

pracovní den před prvním dnem nové platnosti ceny na email kontaktní osoby 

uvedenou níže. 

 

O předání a převzetí zboží bude Prodávajícím vyhotoven Dodací list a stáčecí lístek ve dvou 

vyhotoveních, která budou potvrzena oběma smluvními stranami. 

 

Prodávající se zavazuje při zajišťování přepravy extra lehkého topného oleje dodržovat 

podmínky stanovené v Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných 

věcí (ADR), publikované jako vyhláška č. 64/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Případný úbytek zboží v průběhu přepravy se posuzuje podle vyhlášky ministerstva 

průmyslu a obchodu č. 237/2005 Sb., kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát 

při dopravě a skladováni minerálních olejů. 

 

Vozidla (cisterny) pro přepravu zboží musí být vybavena zařízením s tiskárnou na přepočet 

litrů stočených na litry při 15 °C. Kupující uhradí pouze odebrané litry při 15 °C podle 

stáčecího lístku. Stáčecí lístek uvádějící stočené množství extra lehkého topného oleje 

podepíše na místě zástupce Kupujícího, který bude uveden v dílčí smlouvě. 

 

Kontaktní osoby za OŘ Ústí nad Labem a místa plnění 

 ve věcech technických a objednávek za OŘ Ústí nad Labem: 



  

 
 

4/4  
 

Zuzana Petráková, tel. +420 972 422 766, +420 724 496 755, 

PetrakovaZ@spravazeleznic.cz 

 

 místo plnění (dodání zboží): 

 

 – místo plnění bude vždy uvedeno v dílčí objednávce vč. kontaktních osob 

 

o kotelna ATU Vaňov, Čajkovského 2309/98, Ústí nad Labem 

o kotelna Bílina, Důlní 441, Bílina 

o kotelna Dopravní pavilon 112, Hněvice 

o kotelna Rybniště, Vodárenská věž 139, Rybniště 

o kotelna Stavědlo 5, Ústí nad Labem - západ   

 


